Preueniūt quippe iudiciū racōnis qđ opte-
ret subsequi. turbāt. ligāt. atq; tyrānzant
dominiū rōnis. Ita ut nimis sentiat homo
illā serētā. Corpus qđ corrūpitur agguat
animā. Et illud iugum g̃ue super filios ade-
deniq; multi p̃boꝝ experientia ⁊ racōe iudici
cōfessi sunt hanc corrūpōnē licet ad vnā
causam neq; quā puenerit. Tandē ex hīs
radicib; que multipliciter extendi potuerāt
necitas oritur recreacōnis humane per me-
diatorē x̃pm deū et hoīez. Alioq; finis huā-
ne creacōnis in nichilū corruisset. p̃ tō spē
qđ nō ad gloriā sue viuificacōis et fructōis
sed ad penā eterne dāpnacōis tota deuēns-
set. qđ sapientie diuine sueq; potētie ⁊ bonita-
ti. neq; decens neq; rōnabile est asserere
deus quippe et naturā nichil fatiūt frustra
hic ortum habuit illa ex dāpnacōe p̃phetica
Nūquid enī vane cōstitūisti oēs filios homi-
nū dans intelligi qđ neq; qđ. Notētur tamen
pro hīs que dictat sequēs cōsideratio. c

Consideracō nona qđ in statu innocētie
fuisse aiales passioēs honeste et bo-
ne vbi etiā oñditur qđ sunt bone et qđ
non in statu culpe. c

Passiones aiales pro statu nature
institute fuissent pulcherre. Du
ius racō est quia nulla p̄uenisset
iuditiū racōnis sed ad obsequiū

et nutū eius vel furrerisset vel q̄euisset. Sic
in cristo neq; dolorē neq; cupiditentiā neq;
desideriū. neq; spem aut metū inuenire erat
aut aliam passionis cuiuscūq; similitudinē
nisi subsequēter ad impetum et dictamē ra
tiois. Porro quilibet homo quāto amplius
profecit in virtutibus moralibus atq; gra
tuitis tanto reformabitur ordo iste in eo vt
passiones non preueniāt aut obruāt iudi
tiū racōis sed potius ad eius iussionē mode
rentur. Hinc ortū est diuinū illud aristotilis
verbū. q̄ in virtuoso oia consonant rationi
Si tamē in hoibus est inuenire talem prius
q̄ corpus mortale hoc et corruptibile indu
erit in corruptibilitatē a immortalitatē a ab
sorpta fuit mors inuictoria. Sic fortassis e
leuaē naturā huānā voluerūt ipi stoici dū
dixerūt q̄ virtutes sūt impassibilitates nō
vtiq; q̄ virtuosī n̄ sentirent aut paterent
alioqn̄ lapidib; eēt paēs s; q̄ passioēz q̄ li
bet p̄uenit vtuosus nec furripit aliq̄ velut ef
fremis atq; tyrāmans rōez S; stat⁹ talis vt
eq̄ faciliē acq̄rēt q̄ pulchre a cito describit

Epiciurei aut q̄ naturā humanā in bestialē
deor̄q̄bant nec aliqd̄ porro meli⁹ aut dim⁹
ponebāt in hoīe. dixerūt cōsequēt̄ passioēs
oēs esse pulchras et optimas. Ita enim de
bestijs iā dixi⁹. Ceter⁹ aristotiles q̄si mediū
iter p̄gens negauit passiones oēs bonas
esse q̄ multe p̄ueniūt et impediunt rationē
negauit nichilomin⁹ oēs iudicandas esse
malas et turpes. Eas videlicz q̄ rōe regerēt
Puto q̄ ex istis facile est elicere r̄gulā gnā-
lē de morali bonitate. vel malitia passionū
dum enī passioēs regi debent rōe nec regūt
ille tūc iudicāde sūt aut criminālitē. aut venia-
liter male. Nā sēfualitas in hoīe p̄cipat de
vlūrario in hoc q̄ ordinata est audire rōez
quā dū rēnuīt audire peccat et turpis est
Bruta vero nullā cū hoc mō hñt cū rōe colli-
gātā nec ordinata est eoz brutalitas ob-
t̄pare rōi diūde quā nō habent. Sed oritur
difficultas de pueris et fatuis non hñtib⁹
vsū rōis p̄mit⁹ institute. intātū sūt sui mo-
tus illi passionales turpes nō hñtes modū
speciē vel ordinē qualē huāne nature postu-
lasset integritas. ita ut v̄z sit iux̄ hāc cōside-
rā cōnē q̄ neō viuēs est sine p̄cō sup̄ terram
etā infans v̄m⁹ diei. Solus xp̄s post p̄c̄m
p̄m hoīs sicut habuit inno cētā originalem